
Pagina 1 di 4 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num.
Registrazione 

Bilancio Missione.
Programma 

Capitolo Importo
Euro 

Num.
Impegno 

Atto Num.
Atto 

Data
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
UFFICIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE

11AG

11AG.2017/D.01209 22/11/2017

2

IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Maria Teresa Lavieri 29/11/2017

Progressione economica all’interno delle categorie riservata al personale della Regione Basilicata con decorrenza giuridica dal 1.1.2016
ed economica dal 1.1.2017. Approvazione graduatorie.

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs.  n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 e sue successive modificazioni concernente la “Riforma 
dell’organizzazione amministrativa regionale”; 
VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze 
della Giunta Regionale; 
VISTA la D.G.R. n. 539/08 recante la disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 
dirigenziali della Giunta regionale e l’avvio del Sistema Informativo di Gestione dei provvedimenti 
amministrativi; 
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 06.09.2001 (legge di contabilità regionale);  
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal D.Lgs. 
10.8.2014 n. 126; 
VISTA la D.G.R. n. 689 del 22.05.2015, recante l’impianto organizzativo delle Aree istituzionali "Presidenza 
della Giunta" e "Giunta regionale", con indicazione dei dipartimenti di ciascuna Area e degli uffici in cui si 
articolano i singoli dipartimenti, con le limitate modifiche apportate dalle DD.G.R. n. 771/15, n. 1142/15 e n. 
75/2016; 
VISTA la D.G.R. n. 624 del 07.06.2016 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche dell’assetto 
organizzativo regionale derivante dalla D.G.R. n. 689/15, provvedendosi alla rideterminazione del numero 
complessivo e della denominazione dei Dipartimenti regionali afferenti alle Aree Istituzionali della 
“Presidenza della Giunta” e della “Giunta Regionale”,  con la previsione in tale ultima area del dipartimento 
Infrastrutture e Mobilità e la contestuale ridefinizione delle attribuzione e delle strutture del dipartimento 
rinominato Ambiente e Energia; 
RICHIAMATE le DD.G.R. n. 691/15, n. 771/15, n. 889/15, n. 1139/15, n. 649/16 e n. 896/2016 inerenti 
l’affidamento degli incarichi dirigenziali, nonché la DGR n. 1333/16 inerente, tra l’altro, l’individuazione del 
Responsabile p.t. dell’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione; 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 28/04/2017 recante: “Legge di stabilità regionale 2017”; 
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 28/04/2017 recante: “Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 
2017 – 2019”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 345 del 03/05/2017 “Approvazione della ripartizione 
finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle 
spese del Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2017-2019”;  
VISTA la Legge Regionale n. 18 del 30/06/2017 recante: “Prima variazione al bilancio di previsione 
pluriennale 2017/2019”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 685 del 05/07/2017 “Ripartizione finanziaria in capitoli dei 
titoli, delle tipologie e delle categorie delle entrate e delle missioni, dei programmi e dei titoli delle spese in 
seguito alle variazioni apportate dalla L.R. 30 giugno 2017, n. 18, al bilancio di previsione pluriennale 
2017/2019 della Regione Basilicata”; 
 
VISTO l’art. 34 del CCNL - del personale del Comparto delle Regioni e Autonomie Locali - quadriennio 
2002/2005, stipulato in data 22 gennaio 2004, con il quale si conferma che gli oneri per il pagamento delle 
progressioni economiche orizzontali sono a carico delle risorse decentrate; 

VISTO l’art. 9 del CCNL del personale del Comparto delle Regioni e Autonomie Locali, stipulato l’11 aprile 
2008 che prevede, ai fini della progressione economica orizzontale, il possesso da parte dei lavoratori del 
requisito di un periodo minimo di permanenza nella posizione economica in godimento pari a 24 mesi; 

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale non dirigente della Regione Basilicata per 
il quadriennio normativo 2006-2009 per l’annualità 2016, sottoscritto definitivamente in data 8.3.2017; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 14 del suddetto CCDI che definisce lo stanziamento economico ed i criteri 
generali di selezione per la progressione economica all’interno della categoria per l’annualità 2016; 
 
CONSIDERATI i commi 5 e 6 del citato art.14 del CCDI i quali, al fine di garantire le stesse opportunità tra 
dipendenti provenienti da enti precedentemente distinti e con percorsi di carriera differenti ed 
esclusivamente per l’annualità 2016, stabiliscono che le percentuali degli aventi diritto siano ripartite in 
maniera distinta tra il personale della Giunta, del Consiglio e i dipendenti provenienti dall’ALSIA (come da 
allegato elenco al provvedimento di trasferimento del personale); 
 



 

Pagina 3 di 4 

VISTA la D.D. n. 274 del 12/04/2017 con la quale il Dirigente dell’Ufficio Risorse Umane ed Organizzazione 
ha emanato apposito avviso riservato al personale di ruolo a tempo indeterminato della Regione Basilicata 
per l’attribuzione della progressione economica all’interno delle categorie A, B, C e D. con decorrenza 
giuridica 1/1/2016 ed economica 1/1/2017, fissando in essa modalità, criteri e numero di posizioni 
economiche, distinte per categoria; 
 
DATO ATTO che l’Avviso di selezione è stato predisposto nei limiti delle risorse destinate nel CCDI 
sottoscritto in data 08.03.2017 e con i criteri ivi stabiliti che ricalcano integralmente quelli già concordati con 
le parti sindacali ed adottati dall’Ente per le selezioni relative agli anni 2009/2010 e già utilizzati per la 
selezione 2015 e pertanto noti al personale interessato; 
 
RICHIAMATO il parere dell’ARAN n. 7086 del 13 settembre 2016 secondo il quale la decorrenza delle 
progressioni orizzontali non può essere dell’anno precedente a quello in cui la relativa graduatoria viene 
approvata e che pertanto la progressione economica orizzontale all’interno delle categorie avrà decorrenza 
giuridica dal 1° gennaio 2016 ed economica 1° gennaio 2017; 
 
VISTA la DGR n. 647 del 30/06/2017 con la quale si è proceduto alla nomina della Commissione 
Esaminatrice per le categorie A, B, C e D; 
 
DATO ATTO che le Commissioni, conclusi i lavori di selezione, con note prot. nn. 185594/11AG e 
183829/11AG hanno trasmesso all’Ufficio Risorse Umane ed Organizzazione i verbali e stilato le 
graduatorie; 
 
PRESO atto degli esiti dei lavori delle Commissioni e ritenuto dover procedere alla nomina degli aventi diritto 
al passaggio nella posizione economica immediatamente superiore, all’interno delle categorie A, B, C e D, 
con decorrenza giuridica dal 1.1.2016 ed economica dall’anno 2017, secondo le graduatorie di merito 
redatte ai sensi dell’art. 4 del bando; 
 

            D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono formalmente assunte: 
 
1. di prendere atto dei verbali resi dalle Commissioni esaminatrici, relativi all’Avviso riservato al personale 

della Regione Basilicata per l’attribuzione della progressione giuridica 2016 ed economica 2017, acquisiti 
agli atti dell’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione, unitamente ai relativi allegati;  

2. di approvare, conseguentemente, le relative graduatorie, che riportano l’indicazione del punteggio e delle 
priorità applicate dalle Commissioni in caso di parità di punteggio (nell’ordine: anzianità di servizio nella 
categoria di appartenenza, anzianità di servizio nella Pubblica Amministrazione e maggiore età); 

3. di attribuire ai dipendenti, utilmente classificatisi nelle rispettive graduatorie, le posizioni economiche per 
le quali hanno concorso, con decorrenza giuridica dal 1° gennaio 2016 ed economica 1° gennaio 2017; 

4. di disporre la pubblicazione integrale della presente determinazione e delle graduatorie di merito (allegate 
alla presente) sul BUR e sul sito Ufficiale della Regione Basilicata nella pagina dell’avviso dedicata in 
Centrale Bandi, la pubblicazione avrà valore di notifica per il personale interessato.

 

 

 

 
 

 

Lucia Telesca Gerardo Travaglio



 

Pagina 4 di 4 

 

 

Progressione economica all’interno delle categorie riservata al personale della Regione Basilicata con decorrenza giuridica dal 1.1.2016
ed economica dal 1.1.2017. Approvazione graduatorie.

Anna Roberti 28/11/2017

Vito Marsico



Elenco Firme del provvedimento n. 11AG.2017/D.01209 del 

22/11/2017 

Numero Certificato: 3F7130B2BF47D380A10BF713D11A25A3 

Rilasciato a: dnQualifier=13293090, SN=Telesca, G=Lucia Anna Carmela, 

SERIALNUMBER=IT:TLSLNN57T57A519Q, CN=Telesca Lucia Anna Carmela, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 15/07/2014 2.00.00 

fino a: 15/07/2020 1.59.59 

documento firmato il : 22/11/2017 

 

Numero Certificato: 0A8C57CAB0179EB0293ABC8CFBA11844 

Rilasciato a: dnQualifier=17469298, SN=TRAVAGLIO, G=GERARDO, 

SERIALNUMBER=IT:TRVGRD62D22E474O, CN=TRAVAGLIO GERARDO, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 18/10/2017 2.00.00 

fino a: 19/10/2023 1.59.59 

documento firmato il : 22/11/2017 

 

Numero Certificato: 686782F126527FF58C4C0FF670AA4CBD 

Rilasciato a: dnQualifier=13846246, SN=Marsico, G=Vito, 

SERIALNUMBER=IT:MRSVTI57H02G942M, CN=Marsico Vito, O=non presente, C=IT 

Valido da: 09/01/2015 1.00.00 

fino a: 09/01/2021 0.59.59 

documento firmato il : 22/11/2017 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 



fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 28/11/2017 

 

Numero Certificato: 0CD6863841527264855554098D885F19 

Rilasciato a: dnQualifier=12331992, SN=Lavieri, G=Maria Teresa, 

SERIALNUMBER=IT:LVRMTR57R45G942B, CN=Lavieri Maria Teresa, O=non presente, C=IT 

Valido da: 03/09/2013 2.00.00 

fino a: 04/09/2019 1.59.59 

documento firmato il : 29/11/2017 

 


